

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益社団法人宮崎県看護協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	758,084	758,084	0
特定資産受取利息	758,084	758,084	0
会費収益	74,808,500	75,947,500	△ 1,139,000
正会員受取会費	74,808,500	75,947,500	△ 1,139,000
会館整備資金収益	14,929,600	18,592,100	△ 3,662,500
会館整備資金収益	14,929,600	18,592,100	△ 3,662,500
事業収益	199,567,810	187,143,415	12,424,395
研修会受講料収益	23,993,546	24,170,191	△ 176,645
訪問看護療養費収益	90,010,075	79,768,579	10,241,496
基本利用料収益	7,259,104	9,759,100	△ 2,499,996
その他の利用料収益(課税)	2,039,050	3,946,861	△ 1,907,811
その他の利用料収益(非課税)	1,579,926	0	1,579,926
介護保険訪問看護療養費収益	51,838,785	48,519,883	3,318,902
利用者負担金収益	5,600,896	5,409,403	191,493
居宅介護支援事業収益	16,875,400	14,924,509	1,950,891
予防居宅介護支援事業収益	371,028	644,889	△ 273,861
受取補助金等	8,883,355	9,001,620	△ 118,265
教育研修助成金収益	8,125,450	8,126,010	△ 560
看護の日助成金収益	100,000	100,000	0
受取地方公共団体補助金	0	350,000	△ 350,000
その他の補助金収益	657,905	425,610	232,295
受託事業収益	71,371,625	332,521,778	△ 261,150,153
会員登録事務業務受託収益	2,061,550	2,062,590	△ 1,040
ナースセンター事業受託収益	20,625,000	20,625,000	0
実習指導者講習会事業受託収益	3,273,000	3,273,000	0
自殺対策人材育成研修事業受託収益	700,000	700,000	0
新人看護職員卒後研修事業受託収益	4,953,000	4,568,000	385,000
訪問看護推進事業受託収益	14,000,000	14,000,000	0
認知症対応力向上研修事業受託収益	750,000	750,000	0
相談機能強化事業受託収益	1,000,000	1,000,000	0
ITスキル感染症宿泊療養施設事業受託収益	8,061,218	252,432,711	△ 244,371,493
看護人材獲得支援員設置事業受託収益	11,487,000	11,487,000	0
災害支援ナース養成研修事業受託収益(日看協)	709,334	0	709,334
臨地実習受入受託収益	481,100	345,204	135,896
その他の受託事業収益	3,270,423	21,278,273	△ 18,007,850
受取寄付金	400,000	460,000	△ 60,000
受取寄付金	400,000	460,000	△ 60,000

科 目	当年度	前年度	増 減
雑収益	1,053,630	1,547,891	△ 494,261
受取利息	76,200	76,200	0
雑収益	977,430	1,471,691	△ 494,261
經常収益計	371,772,604	625,972,388	△ 254,199,784
(2) 經常費用			
事業費	346,090,463	578,689,868	△ 232,599,405
役員報酬	8,072,432	8,069,954	2,478
給料手当	183,117,465	354,447,209	△ 171,329,744
役員退職慰労費用	340,320	366,280	△ 25,960
退職給付費用	7,021,892	10,754,633	△ 3,732,741
役員賞与引当金繰入額	400,000	400,000	0
賞与引当金繰入額	11,521,701	11,160,629	361,072
法定福利費	32,339,560	53,486,720	△ 21,147,160
福利厚生費	801,369	1,349,410	△ 548,041
訪問看護材料費	617,227	765,683	△ 148,456
旅費交通費	13,100,837	10,943,640	2,157,197
研修費	276,200	1,255,160	△ 978,960
通信運搬費	6,471,640	7,497,412	△ 1,025,772
減価償却費	8,840,436	9,639,770	△ 799,334
消耗品費	7,563,110	7,249,926	313,184
新聞図書費	267,709	307,043	△ 39,334
修繕費	779,420	553,036	226,384
印刷製本費	6,867,318	7,155,394	△ 288,076
光熱水料費	4,615,684	5,400,869	△ 785,185
車両管理費	3,442,749	2,812,179	630,570
諸謝金	16,616,949	15,443,657	1,173,292
賃借料	11,257,258	10,899,766	357,492
委託費	9,351,736	9,310,329	41,407
保険料	3,404,232	3,654,621	△ 250,389
渉外費	115,886	125,822	△ 9,936
租税公課	7,200,955	43,972,863	△ 36,771,908
支払手数料	1,621,569	1,617,863	3,706
支払寄付金	64,809	50,000	14,809
管理費	19,984,961	20,335,037	△ 350,076
役員報酬	1,988,768	1,987,706	1,062
給料手当	8,134,265	8,313,964	△ 179,699
役員退職慰労費用	83,280	91,120	△ 7,840
退職給付費用	461,092	347,423	113,669
役員賞与引当金繰入額	100,000	100,000	0
賞与引当金繰入額	404,026	531,241	△ 127,215
法定福利費	1,751,056	1,716,098	34,958
福利厚生費	633,465	662,339	△ 28,874
旅費交通費	1,233,910	1,182,730	51,180

科 目	当年度	前年度	増 減
研修費	0	51,000	△ 51,000
通信運搬費	434,865	430,744	4,121
減価償却費	611,674	821,413	△ 209,739
消耗品費	830,933	739,841	91,092
印刷製本費	588,610	560,340	28,270
光熱水料費	293,400	338,759	△ 45,359
諸謝金	568,530	562,700	5,830
諸会費	329,900	388,200	△ 58,300
賃借料	158,533	156,775	1,758
委託費	920,240	1,020,860	△ 100,620
保険料	102,926	95,869	7,057
渉外費	67,600	30,000	37,600
租税公課	162,415	△ 24,443	186,858
支払手数料	125,473	230,358	△ 104,885
経常費用計	366,075,424	599,024,905	△ 232,949,481
評価損益等調整前当期経常増減額	5,697,180	26,947,483	△ 21,250,303
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,697,180	26,947,483	△ 21,250,303
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	112,795	36,658	76,137
車両運搬具売却益	112,795	36,658	76,137
経常外収益計	112,795	36,658	76,137
(2) 経常外費用			
固定資産減損損失	0	4	△ 4
固定資産除却損	0	4	△ 4
経常外費用計	0	4	△ 4
当期経常外増減額	112,795	36,654	76,141
当期一般正味財産増減額	5,809,975	26,984,137	△ 21,174,162
一般正味財産期首残高	749,133,248	722,149,111	26,984,137
一般正味財産期末残高	754,943,223	749,133,248	5,809,975
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	754,943,223	749,133,248	5,809,975